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Nezávislý měsíčník
pro Prahu 3

Kouzla s davy předvádějí nejčastěji
hvězdy fotbalu, v naší tradici i hokeje.
Pohled mnoha Češek, Čechů na

vrcholný basketbal začal měnit až v posled-
ním desetiletí pražský rodák Tomáš Satoran-
ský, když začal v zámořské vrcholné soutěži
nejen excelentně rozehrávat, ale také pálit.

Jednatřicetiletý Tomáš Satoranský, pře-
zdívaný Sato, udělal radost všem klukům

a děvčatům, kteří se pohybují, tak jako on
před lety, kolem žižkovského hřiště ve spor-
tovním areálu Pražačka.

„Když jsem byl malý, na hřišti jsem v pod-
statě vyrůstal a díky basketbalu jsem měl
možnost poznat svět a splnit si své dětské
sny. Nyní cítím, že je správná doba na to,
abych to nějakým způsobem zase vrátil
zpátky,“ vysvětluje hráč, který po šesti letech

Tomáš Satoranský otevřel na Trojce
zmodernizované streetballové hřiště

Nejen sportem vydělané peníze skvělého basketbalisty Tomáše

Satoranského, ale i citlivé srdce ho přivedly k financování

rekonstrukce hřiště pro všechny jeho následovníky v parku na

Pražačce.

opustil zámořskou NBA a vrací se zpět do
Barcelony.

Hřiště pro všechny
Díky přispění Tomáše má Trojka velmi

atraktivní streetballové hřiště pro všechny,
kteří ho chtějí nebo už zkoušejí následovat.
Ale samozřejmě vůbec pro každého, kdo si
chce jen tak protáhnout tělo a zaházet mí-
čem.

Hřiště amerického střihu, a to nejen de-
signem, ale také účelovostí, může oslovit děti
i dospělé, třeba jako kdysi Tomáše. V areálu
sportoviště Pražačka se veřejnosti se vší pa-
rádou toto jedinečné sportoviště otevřelo

pokračování na straně 3
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Hotovo, páska přestřižena, streetballové hřiště otevřeno.
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Ulice Datum Od Do
■ Kostnické náměstí × Blahníkova 6. 9. 13.00 17.00
■ Přemyslovská × Orlická 7. 9. 15.00 19.00
■ Sudoměřská × Křišťanova 8. 9. 15.00 19.00
■ Křivá 15 10. 9. 9.00 13.00
■ Přemyslovská × Sudoměřská 10. 9. 10.00 14.00
■ V Zahrádkách × Květinková 13. 9. 14.00 18.00
■ Ambrožova × Malešická 14. 9. 13.00 17.00
■ Soběslavská × Hollarovo náměstí 15. 9. 15.00 19.00
■ Prokopovo náměstí 17. 9. 9.00 13.00
■ nám. Jiřího z Lobkovic 20. 9. 13.00 17.00
■ Kostnické náměstí × Blahníkova 21. 9. 13.00 17.00
■ Jeseniova 143 22. 9. 15.00 19.00
■ Přemyslovská × Orlická 24. 9. 9.00 13.00
■ Sudoměřská × Křišťanova 24. 9. 10.00 14.00
■ Přemyslovská × Sudoměřská 27. 9. 15.00 19.00
■ U Rajské zahrady × Vlkova 28. 9. 15.00 19.00

Stanoviště Datum Od Do
■ Pod Vrcholem × Na Balkáně 11. 9. 13.00 16.00
■ Jilmová × Na Vápence 18. 9. 13.00 16.00
■ Šrobárova × Květná 25. 9. 13.00 16.00
■ Jeseniova 143 2. 10. 13.00 16.00
■ Za Žižkovskou vozovnou × V Domově 9. 10. 13.00 16.00
■ Pod Vrcholem × Na Balkáně 16. 10. 13.00 16.00

Velkoobjemové
kontejnery

Přerušení dodávky vody
v části Praha 3 – Vinohrady

● Z důvodu provádění plánovaných oprav, udržovacích a reviz-
ních prací bude dne 6. září od 7.30 do 15.00 hodin přerušena
dodávka pitné vody v oblasti Praha 3 – Vinohrady. Výluka vody
se bude týkat odběrných míst v ulici Jagellonská 2428/17,
2429/18, 2427/19 a 2430/20.
● Náhradní zásobování bude zajištěno na základě požadavků
odběratelů a dle dopravních a technických možností přistavením
cisterny s pitnou vodou.
● Podrobné informace nepřetržitě podává zákaznická linka
PVK na telefonu 840 111 112 nebo 601 274 274. Zdroj PVK

Kontejnery na bioodpad

Bioodpad je organická hmo -
ta, kterou můžeme využít
ve formě kompostu.

Mezi bioodpad patří: listí, trá -
va, plevel, zbytky ovoce, zeleni -
ny, čajové sáčky, kávová sedlina,
zbytky rostlin, piliny, dřevní

štěp ka z větví stromů a keřů,
hlína z květináčů, ovoce atd.

Mezi bioodpad nepatří: zbytky
jídel, jedlé oleje, kosti, maso, ků -
že, uhynulá zvířata, exkrementy
masožravých zvířat,znečištěné
piliny atd. Zdroj MČ Praha 3

Kontejnery jsou určené pro
velkoobjemový domovní
odpad, nikoliv pro živ-

nostníky a firmy. Nevhazujte do
nich stavební suť a nebezpečné
odpady — ledničky, chladicí boxy,
monitory, obrazovky, pneumati -

ky, ředidla, chemikálie, zářivky,
lé ky, oleje, odpad ze zeleně aj. 

Informace o stanovištích a pří-
padných změnách obdržíte na
Odboru ochrany životního pro-
středí, telefon 222 116 383.

Zdroj MČ Praha 3

Jedno z nejvýznamnějších
a nejživějších pražských ná-
městí, náměstí Jiřího z Po-

děbrad, je dlouhodobě v nevyho-
vujícím stavu. O jeho proměně
se mluví již více než dvacet let.
Radní hlavního města začátkem
srpna odsouhlasili financování
projektu, které navrhlo studio
MCA atelier, do jehož podoby se
zapojila i veřejnost. Proměna by
měla začít v roce 2023. 

Stávající stav náměstí Jiřího
z Poděbrad a jeho architekto-
nická podoba vznikaly postupně
nekoncepčními úpravami, které
probíhaly od sedmdesátých let
a v současnosti nevyhovují jeho
vytížení a užívání. Úprava parku
nebyla od doby jeho vzniku do-
končena v jednotném konceptu
a veškeré úpravy podobu náměs -
tí ještě více roztříštily.

„Náměstí Jiřího z Poděbrad je
veřejným prostorem celoměst-
ského významu, který navíc bez-
prostředně navazuje na Vino-
hradskou ulici, což je jedna
z nej důležitějších městských
tříd. Jiřího z Poděbrad má tak
velký kulturní význam a lidé zde
tráví mnoho času, kvůli součas-
nému stavu však nemůže být
plně využíváno. I proto jsme se
na základě mnoha jednání roz-
hodli, že jeho obnova bude fi -
nancována z rozpočtu hlavního
měs ta,“ uvedl první náměstek
pražského primátora Petr Hlavá-
ček (TOP 09).

Náměstí Jiřího z Poděbrad se
tak po letech konečně dočká no -
vé podoby. Přibydou zde nové
stromy, zeleň, závlahový systém,
který pracuje s dešťovou vodou,

a bude obnovena i funkčnost fon-
tány. Cílem proměny náměstí je
vytvořit důstojný předprostor
kostela Nejsvětějšího Srdce Pá -
ně, ale také zlepšit průchodnost
náměstí i bezpečnost obyvatel.
Před kostelem vznikne menší
„náměstí“, které poslouží pro ve-
řejné akce.

„Dlážděnou plochu před kos-
telem budou lemovat podélné
aleje platanů. Součástí návrhu je
také zlepšení způsobu zavlažo-
vání a zkvalitnění zelených ploch
včetně vybudování retenční ná-
drže. Vše pak bude respektovat
městské standardy jak pro hos-
podaření s dešťovou vodou, tak
pro stromořadí. Obnova řeší celé
náměstí komplexně včetně tech-
nické infrastruktury i mobiliá -
ře,“ dodal ředitel Institutu plá-
nování a rozvoje hl. m. Prahy
Ondřej Boháč.

„Hlavním lákadlem pro obyva-
tele jsou i tradiční trhy, se kte-
rými se samozřejmě počítá. Ty
se přesunou dále od základní
školy. Také se počítá i s obnovou
dětského hřiště, které se rozšíří
a bude mít nové herní prvky
a vodní atrakce. Náměstí také do-
plní bezbariérový vstup do me -
tra, který se již staví,“ řekl sta-
rosta Prahy 3 Jiří Ptáček
(TOP 09).

Do celého návrhu se zapojila
i široká veřejnost. Vzhledem ke
sku tečnosti, že se jedná o projekt
celo městského významu, třetí
měst ská část se spolu s hlavním
měs tem dohodla, že rekonstruk -
ce ikonického náměstí bude reali -
zována z rozpočtu hlavního měs -
ta. red

Náměstí Jiřího z Poděbrad
hezčí a bezpečnější
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Tomáš Satoranský otevřel na Trojce... 

v polovině srpna při národním
finá le basketbalového turnaje
3 x 3 a Tomášově autogramiádě.

Mohlo vzniknout i díky tomu,
že dokázal ve sportu vydělané
peníze z nemalé části věnovat ve
prospěch mládeže. Nové hřiště
nabízí novou šanci i těm, kteří
dosud bloumali kolem jen bez-
cílně, bez motivace. Hřiště má

granulátový povrch, koše mají
skleněnou desku a k dispozici je
i kompresor na dofouknutí míče.

Trojka má unikát
Rekonstrukce streetballového

hřiště ve Sportovním a rekreač-
ním areálu Pražačka stála tři
mili ony korun. Do financování
a příprav se zapojil nejen Tomáš
Satoranský, ale také hráčská aso-
ciace NBA, Česká basketbalová

asociace a komerční partneři.
Městská část Praha 3 poskytla
pro projekt jak finance, tak i sa-
motné hřiště.

Hřiště na Pražačce je nejen
uznávaným dílem, ale také poc-
tou Tomáši Satoranskému. Ve
středovém kruhu je totiž vyob-
razena jeho přezdívka Sato.
„Jsem opravdu pyšný na to, že
Praha 3 sehrála v tomto příběhu
okolo nejlepšího českého basket-
balisty Tomáše Satoranského
a jeho velkolepého návratu na
žižkovský basketbalový plácek
důležitou roli. Poskytli jsme sa-
mozřejmě prostor, protože le-
gendární hřiště, na kterém To-
máš hrál už jako malý kluk, se
nachází v našem sportovním
areálu Pražačka. Pomohli jsme
také finančně. Hřiště je veřejné,
takže zahrát si tu může kdokoli,“
vysvětluje místostarosta třetí
městské části Pavel Dobeš
(STAN).

„Každé hřiště, které se povede
zrekonstruovat, vytváří lepší

prostředí pro sport. Teď po co-
vidu, kdy jsme byli všichni zvyklí
sedět u počítačů a nehýbat se, je
to důležitější než dřív,“ dodává
radní pro sport František Dose-
děl (Piráti). Táňa Pikartová

dokončení ze strany 1

INZERCE V3-0901 Vinohradské vinobraní
zavítá na Jiřák

Již 26. ročník Vinohradského
vinobraní bude druhý záři-
jový víkend hostit náměstí

Jiřího z Poděbrad. V pátek
9. a v sobotu 10. září bude pro
návštěvníky připraven česko-slo-
venský program i ochutnávky
vín a pochutin nejen z těchto
dvou zemí.

Kromě nepřeberného množ-
ství vín z Čech a Moravy se mo-
hou návštěvníci těšit také na slo-
venskou sekci, kde kromě vína
budou moci ochutnat místní po-
chutiny. Chybět nebude ani oblí-
bený burčák všech barev a chutí
a stánky s občerstvením. Hudeb -
ní doprovod se opět pod taktov-
kou Pražského Montmartru/II
bude odehrávat u fontány.

Slovenskou hudební scénu za-
stoupí v pátek večer čtyřnásobný
vítěz slovenské ankety Zlatý slá-
vik Peter Cmorik, vyvrcholením
sobotního programu bude české
duo Endru & Jen Hovorka. Přes
den bude návštěvníky koštem
provázet cimbálová muzika a ka-

pely Brownies, Couple of Sounds
či Flaškinet. Na malé návštěvní -
ky čeká dětská zóna, kde budou
připraveny soutěže, zábav né ak-
tivity a další pestrý program pro
malé i větší děti.

Tradičně budou moci také náv-
štěvníci hlasovat o Nejlepším
vinař ství Vinohradského vi no -
braní 2022. Akce se opět obejde
bez plastů, ke koupi budou
sklenič ky Prahy 3 se stylovým
ná pisem /II deci, tentokrát
i v pré miové edici v černé barvě.
Ote vřeno bude po oba dva dny od
10 do 21 hodin. red
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● Při výčtu klubů, ve kterých Tomáš Satoranský pod vysokými
koši zanechával stopy, se sluší poznamenat, že již od 16 let let
působil v české špičce, v USK Praha.
● Roku 2009 podepsal první smlouvu do mnohem náročnější
španělské ACB League a ocitl se v CB Sevilla (2009–2014). Byl
už na očích zámoří, ale cenné zápasy odehrál ještě v dresu FC
Barcelona Lassa (2014–2016). 
● V létě 2016 už následovala basketbalistova velká zámořská
cesta, sledovaná velmi zvědavě předními médii. S Tomášem se,
ještě více než doposud, začaly orientovat ve velké zámořské
show pod koši i statisíce diváků u českých obrazovek. A co je
také důležité, i spousta kluků a děvčat, které to přivedlo do ba-
sketbalových klubů v celém Česku.

Tomáš Satoranský, srdcem
Žižkovák, se podílel
na financování nového
streetballové hřiště v areálu
Na Pražačce.
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